
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 환경공원과 ~ 환경공원과

부서: 환경공원과
정책: 인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설
단위: 기초환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경공원과 12,416,169 12,362,712 53,457

국          4,649,383 4,634,315 15,068

광            890,000 890,000 0

도            842,914 834,852 8,062

군          6,033,872 6,003,545 30,327

인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설 851,455 856,838 △5,383

광            600,000 600,000 0

군            251,455 256,838 △5,383

기초환경 관리 51,455 56,838 △5,383

환경관리 업무추진 29,943 33,270 △3,327

201 일반운영비 7,011 7,790 △779

01 사무관리비 7,011 7,790 △779

  1)예산절감                 △779                  0            △779  -779,000원

202 여비 22,932 25,480 △2,548

01 국내여비 22,932 25,480 △2,548

  1)예산절감               △2,548                  0          △2,548  -2,548,000원

환경개선부담금 부과·징수 13,286 14,428 △1,142

201 일반운영비 13,286 14,428 △1,142

01 사무관리비 5,778 6,420 △642

  1)예산절감                 △642                  0            △642  -642,000원

02 공공운영비 7,508 8,008 △500

  1)예산절감                 △500                  0            △500  -500,000원

기타 환경 보전 활동 8,226 9,140 △914

201 일반운영비 8,226 9,140 △914

01 사무관리비 8,226 9,140 △914

  1)예산절감                 △914                  0            △914  -914,000원

환경오염배출사업장 지도단속 운영 관리 12,475 12,972 △497

환경오염배출사업장 오염도검사의뢰 및 지도단속 12,475 12,972 △497

오염도 검사 및 지도단속 운영 관리 12,475 12,972 △497

201 일반운영비 4,475 4,972 △497

01 사무관리비 4,475 4,972 △497

  1)예산절감                 △497                  0            △497  -497,000원

기후변화대응 41,500 58,000 △16,500

국             39,500 41,500 △2,000

군              2,000 16,500 △14,500

기후변화대응 41,500 58,000 △16,500

국             39,500 41,500 △2,000

군              2,000 16,500 △14,500

- 1 -



부서: 환경공원과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

탄소포인트제 인센티브 0 4,000 △4,000

국                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

국                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

12 기타보상금 0 4,000 △4,000

  1)탄소포인트제 인센티브 지원                     0              4,000          △4,000  경정 0원

국                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

전기자동차보급사업 37,500 50,000 △12,500

국             37,500 37,500 0

군                  0 12,500 △12,500

405 자산취득비 37,500 50,000 △12,500

국             37,500 37,500 0

군                  0 12,500 △12,500

01 자산및물품취득비 37,500 50,000 △12,500

  1)전기자동차                37,500             50,000         △12,500  경정 37,500,000원

국             37,500 37,500 0

군                  0 12,500 △12,500

폐기물재활용 5,113,772 5,129,477 △15,705

국          2,106,480 2,082,480 24,000

도            247,810 237,810 10,000

군          2,759,482 2,809,187 △49,705

환경시설일반 945,458 955,811 △10,353

환경시설 업무추진 45,397 50,440 △5,043

201 일반운영비 32,797 36,440 △3,643

01 사무관리비 31,941 35,489 △3,548

  1)예산절감               △3,548                  0          △3,548  -3,548,000원

02 공공운영비 856 951 △95

  1)예산절감                  △95                  0             △95  -95,000원

202 여비 12,600 14,000 △1,400

01 국내여비 12,600 14,000 △1,400

  1)예산절감               △1,400                  0          △1,400  -1,400,000원

환경시설일반 900,061 905,371 △5,310

201 일반운영비 638,542 643,852 △5,310

01 사무관리비 47,790 53,100 △5,310

  1)예산절감               △5,310                  0          △5,310  -5,310,000원

쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 275,044 288,231 △13,187

생활쓰레기 수거 철저 182,744 195,931 △13,187

201 일반운영비 118,686 131,873 △13,187
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부서: 환경공원과
정책: 폐기물재활용
단위: 쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 37,899 42,110 △4,211

  1)예산절감               △4,211                  0          △4,211  -4,211,000원

02 공공운영비 80,787 89,763 △8,976

  1)예산절감               △8,976                  0          △8,976  -8,976,000원

재활용품 및 영농폐기물 수거 처리 441,770 417,770 24,000

국             24,000 0 24,000

도             37,810 37,810 0

군            379,960 379,960 0

영농폐기물 수집장 및 영농폐비닐 수거장려금 지급(
보조)

441,770 417,770 24,000

국             24,000 0 24,000

도             37,810 37,810 0

군            379,960 379,960 0

301 일반보상금 386,500 362,500 24,000

국             24,000 0 24,000

도             15,000 15,000 0

군            347,500 347,500 0

12 기타보상금 386,500 362,500 24,000

  1)영농폐기물수집장및영농폐비닐수거장려금지급
               24,000                  0           24,000      경정 24,000,000원

국             24,000 0 24,000

공중화장실 운영 관리 39,700 29,700 10,000

도             10,000 0 10,000

군             29,700 29,700 0

공중화장실 운영관리(보조) 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  1)아름다운 남도화장실 가꾸기                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도             10,000 0 10,000

분뇨의 위생적 처리 278,425 303,790 △25,365

환경위생 업무추진 19,395 21,550 △2,155

201 일반운영비 3,150 3,500 △350

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  1)예산절감                 △350                  0            △350  -350,000원

202 여비 16,245 18,050 △1,805

01 국내여비 16,245 18,050 △1,805

  1)예산절감               △1,805                  0          △1,805  -1,805,000원

분뇨운반차량운영 91,440 101,600 △10,160

201 일반운영비 91,440 101,600 △10,160

01 사무관리비 1,440 1,600 △160
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부서: 환경공원과
정책: 폐기물재활용
단위: 분뇨의 위생적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감                 △160                  0            △160  -160,000원

02 공공운영비 90,000 100,000 △10,000

  1)예산절감              △10,000                  0         △10,000  -10,000,000원

낙도 등 분뇨수거 19,344 21,144 △1,800

201 일반운영비 16,200 18,000 △1,800

01 사무관리비 16,200 18,000 △1,800

  1)예산절감               △1,800                  0          △1,800  -1,800,000원

분뇨처리 146,246 157,496 △11,250

201 일반운영비 121,250 132,500 △11,250

01 사무관리비 47,250 52,500 △5,250

  1)예산절감               △5,250                  0          △5,250  -5,250,000원

02 공공운영비 74,000 80,000 △6,000

  1)예산절감               △6,000                  0          △6,000  -6,000,000원

분뇨처리장  처리효율 증대 68,365 69,165 △800

분뇨처리시설 유지관리 68,365 69,165 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

02 공공운영비 7,200 8,000 △800

  1)예산절감                 △800                  0            △800  -800,000원

녹지 경관 조성관리 61,449 67,165 △5,716

공원녹지일반 61,449 67,165 △5,716

공원녹지 업무추진 46,049 51,165 △5,116

201 일반운영비 31,685 35,205 △3,520

01 사무관리비 31,685 35,205 △3,520

  1)예산절감               △3,520                  0          △3,520  -3,520,000원

202 여비 14,364 15,960 △1,596

01 국내여비 14,364 15,960 △1,596

  1)예산절감               △1,596                  0          △1,596  -1,596,000원

공원녹지일반 15,400 16,000 △600

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

02 공공운영비 5,400 6,000 △600

  1)예산절감                 △600                  0            △600  -600,000원

산림자원육성관리 2,907,744 2,909,876 △2,132

국          1,531,519 1,531,519 0

도            314,866 314,866 0

군          1,061,359 1,063,491 △2,132

경관조성일반 53,688 55,820 △2,132

경관조성 업무추진 23,688 25,820 △2,132

201 일반운영비 11,250 12,500 △1,250
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부서: 환경공원과
정책: 산림자원육성관리
단위: 경관조성일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 11,250 12,500 △1,250

  1)예산절감               △1,250                  0          △1,250  -1,250,000원

202 여비 7,938 8,820 △882

01 국내여비 7,938 8,820 △882

  1)예산절감                 △882                  0            △882  -882,000원

산림 자원화 1,968,244 1,983,316 △15,072

국            931,885 938,817 △6,932

도            217,338 219,276 △1,938

군            819,021 825,223 △6,202

산불예방일반 13,627 15,140 △1,513

산불예방 업무추진 11,129 12,365 △1,236

201 일반운영비 2,183 2,425 △242

01 사무관리비 1,764 1,960 △196

  1)예산절감                 △196                  0            △196  -196,000원

02 공공운영비 419 465 △46

  1)예산절감                  △46                  0             △46  -46,000원

202 여비 8,946 9,940 △994

01 국내여비 8,946 9,940 △994

  1)예산절감                 △994                  0            △994  -994,000원

산불예방일반 2,498 2,775 △277

201 일반운영비 2,498 2,775 △277

01 사무관리비 2,498 2,775 △277

  1)예산절감                 △277                  0            △277  -277,000원

수목보호 457,437 449,437 8,000

국            215,522 215,522 0

도             71,776 69,376 2,400

군            170,139 164,539 5,600

보호수 정비 36,000 28,000 8,000

도             10,800 8,400 2,400

군             25,200 19,600 5,600

401 시설비및부대비 36,000 28,000 8,000

도             10,800 8,400 2,400

군             25,200 19,600 5,600

01 시설비 35,611 27,697 7,914

  1)보호수정비(7주:도분권)                35,611             27,697            7,914  경정 35,611,000원

도             10,683 8,310 2,373

군             24,928 19,387 5,541

03 시설부대비 389 303 86

  1)보호수정비(7주:도분권)                   389                303               86  경정 389,000원

도                117 90 27

군                272 213 59

산림보호 674,173 695,732 △21,559
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부서: 환경공원과
정책: 산림 자원화
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            214,742 221,674 △6,932

도            111,150 115,488 △4,338

군            348,281 358,570 △10,289

산불방지대책 513,303 535,634 △22,331

국            201,321 208,253 △6,932

도             90,594 93,715 △3,121

군            221,388 233,666 △12,278

201 일반운영비 67,560 70,751 △3,191

국             27,024 28,300 △1,276

도             12,160 12,736 △576

군             28,376 29,715 △1,339

01 사무관리비 63,780 66,886 △3,106

  1)일반수용비                54,070             57,050          △2,980

    2)산불진화 개인진화장비                26,000             28,500          △2,500  경정 26,000,000원

국             10,400 11,400 △1,000

도              4,680 5,130 △450

군             10,920 11,970 △1,050

    2)산불진화종사원 근무복                23,200             23,600            △400  경정 23,200,000원

국              9,280 9,440 △160

도              4,176 4,248 △72

군              9,744 9,912 △168

    2)산불진화출동비                 4,420              4,500             △80  경정 4,420,000원

국              1,768 1,800 △32

도                796 810 △14

군              1,856 1,890 △34

  1)급량비                 3,930              4,026             △96

    2)산불진화 급식비                 3,930              4,026             △96  경정 3,930,000원

국              1,572 1,610 △38

도                707 725 △18

군              1,651 1,691 △40

  1)산불감시원위치관제시스템 가입비
                  780                810             △30      경정 780,000원

국                312 324 △12

도                140 146 △6

군                328 340 △12

02 공공운영비 3,780 3,865 △85

  1)산불감시원위치관제시스템 통신료
                3,780              3,865             △85      경정 3,780,000원

국              1,512 1,546 △34

도                680 696 △16

군              1,588 1,623 △35

401 시설비및부대비 366,843 377,483 △10,640

국            146,737 148,993 △2,256

도             66,032 67,047 △1,015

군            154,074 161,443 △7,369

01 시설비 366,843 377,483 △10,640

  1)산불전문예방진화대               327,120            332,760          △5,640  경정 327,120,000원

국            130,848 133,104 △2,256

도             58,882 59,897 △1,015
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부서: 환경공원과
정책: 산림 자원화
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            137,390 139,759 △2,369

  1)산불감시시스템 이전설치(과목경정 감)
                    0              5,000          △5,000      경정 0원

405 자산취득비 78,900 87,400 △8,500

국             27,560 30,960 △3,400

도             12,402 13,932 △1,530

군             38,938 42,508 △3,570

01 자산및물품취득비 78,900 87,400 △8,500

  1)기계화산불진화시스템(대형 1대)                     0              8,500          △8,500  경정 0원

국                  0 3,400 △3,400

도                  0 1,530 △1,530

군                  0 3,570 △3,570

산불예방 및 진화장비 현대화 27,921 27,977 △56

도              8,376 8,393 △17

군             19,545 19,584 △39

201 일반운영비 1,921 1,977 △56

도                576 593 △17

군              1,345 1,384 △39

01 사무관리비 1,921 1,977 △56

  1)산불예방 경고판                 1,921              1,977             △56  경정 1,921,000원

도                576 593 △17

군              1,345 1,384 △39

친환경 산림병해충 방제 11,200 15,200 △4,000

도              3,360 4,560 △1,200

군              7,840 10,640 △2,800

401 시설비및부대비 11,200 15,200 △4,000

도              3,360 4,560 △1,200

군              7,840 10,640 △2,800

01 시설비 10,864 14,864 △4,000

  1)가로수 잠복소(살충포집기) 설치                     0              4,000          △4,000  경정0원

도                  0 1,200 △1,200

군                  0 2,800 △2,800

산불방지대책(자체) 64,228 59,400 4,828

201 일반운영비 44,228 44,400 △172

02 공공운영비 1,548 1,720 △172

  1)예산절감                 △172                  0            △172  -172,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  1)산불감시시스템 이전설치(과목경정 증)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

행정운영경비(환경공원과) 17,064 18,960 △1,896

기본경비 17,064 18,960 △1,896

기본경비 17,064 18,960 △1,896

201 일반운영비 8,748 9,720 △972
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부서: 환경공원과
정책: 행정운영경비(환경공원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,748 9,720 △972

  1)예산절감                 △972                  0            △972  -972,000원

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

  1)예산절감                 △504                  0            △504  -504,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  1)예산절감                 △420                  0            △420  -420,000원

재무활동(환경공원과) 350,038 233,680 116,358

내부거래지출 350,038 233,680 116,358

내부거래지출 251,680 233,680 18,000

701 기타회계전출금 251,680 233,680 18,000

01 기타회계전출금 251,680 233,680 18,000

  1)천사섬분재공원운영관리               251,680            233,680           18,000  경정 251,680,000원

보전지출 98,358 0 98,358

802 반환금기타 98,358 0 98,358

01 국고보조금반환금 68,559 0 68,559

  1)그린리더 활동지원                   998                  0              998

  1)숲가꾸기사업(큰나무가꾸기)                24,482                  0           24,482

  1)조림사업                 7,078                  0            7,078

  1)임업기계장비보급사업                   175                  0              175

  1)산림병해충방제                24,847                  0           24,847

  1)산불방지대책                10,852                  0           10,852

  1)산림보호강화사업                   127                  0              127

  998,000원

  24,482,000원

  7,078,000원

  175,000원

  24,847,000원

  10,852,000원

  127,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,799 0 29,799

  1)영농폐기물수집장및영농폐비닐수거장려금지급
    (농약빈병수거함설치사업)                    18                  0               18

  1)영농폐기물수집장및영농폐비닐수거장려금지급
    (영농폐기물마을단위수집시설설치사업)

                  697                  0              697

  1)숲가꾸기사업(큰나무가꾸기)                 5,589                  0            5,589

  1)숲가꾸기사업(숲가꾸기지역내 산림소득자원조
    성)                   116                  0              116

  1)조림사업                   767                  0              767

  1)임업기계장비보급사업                    53                  0               53

  1)산림병해충방제                 5,973                  0            5,973

  1)친환경산림병해충방제                 2,811                  0            2,811

  1)보호수관리                   223                  0              223

  1)산불방지대책                13,552                  0           13,552

      18,000원

      697,000원

  5,589,000원

      116,000원

  767,000원

  53,000원

  5,973,000원

  2,811,000원

  223,000원

  13,552,000원
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